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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 285 (Alm. del): 

I brev af 29. april 2021 har udvalget efter ønske fra Anni Matthiesen (V) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 285:  

Vil ministeren tage initiativ til øgede og forbedrede muligheder for, at 

landets skoler kan tage på lejrskoleture, når det igen vurderes sundheds-

mæssigt forsvarligt? Vil ministeren i den forbindelse vurdere, om der bør 

afsættes ekstra midler til lejrskoleture for landets skoler som kompensa-

tion for de mange aflyste lejrskoler under corona-krisen? Vil ministeren 

desuden oplyse, om ministeren vil forpligte sig til hurtigst muligt at med-

dele landets skoler, når det igen vurderes sundhedsmæssigt forsvarligt at 

afvikle lejrskoler? 

Svar: 

Børne- og Undervisningsministeriet har i forlængelse af justerende anbe-

falinger fra Sundhedsstyrelsen netop opdateret anbefalingerne vedr. lejr-

skoler, så skoler nu kan arrangere lejrskoler som led i undervisningen 

over flere dage.  

 

Det anbefales, at lejrskolerne afholdes klassevist og uden kontakt på 

tværs af stamklasser. Derudover bør de afholdes under hensyntagen til 

de enhver tid gældende anbefalinger om forebyggelse af smittespredning, 

herunder god hygiejne og afstand, samt at personer med symptomer på 

COVID-19 skal blive hjemme. Der gælder derudover krav om test på 

efterskoler og frie fagskoler og kraftig opfordring til test på grundskoler 

for både elever og medarbejdere. Sundhedsstyrelsen udarbejder derud-

over specifikke retningslinjer om afviklingen af arrangementer over flere 

dage med overnatning, som skolerne bør følge.  

 

Børn og unges trivsel har været under pres det seneste år. Derfor har 

regeringen primo maj indkaldt Folketingets partier til yderligere forhand-

linger om initiativer, der kan styrke trivslen og understøtte det faglige 

efterslæb for børn og unge.  
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I 'Rammeaftale om en sommer- og erhvervspakke samt udfasning af 

hjælpepakker', som regeringen indgik den 19. maj 2021 sammen med en 

række af Folketingets partier er der desuden afsat en ramme på 165 mio. 

kr., der bl.a. skal bruges på indsatser for børn og unges trivsel. Den 

nærmere udmøntning af rammen drøftes pt. mellem partierne. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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